,

vel in loco communi, in quo unanimiter

concordabunl; si concordare non posseìit

de loco, prima electio quae emerseril post

praedictum episcopum, fiet Hadriae a

canonicis utriusque Ecclesiae, et alia in

Ecclesia Pennensi, et sic deinceps vicis-

sim, si de loco alio communi non poterit

inter capitula concordia provenire. Ca-,

nonici autem illius Ecclesiae, in qua ce-

lebrari debebit electio, ubicumque epi-

scopus moriatur, vel cedat, ea vice vo-

cabunt canonicos alterius Ecclesiae, et

suos eliam concanonicos ad electionem

futuri episcopi celebrandam. Ex hac si-

quidem unione vicins episcopis el ab-

batibus, caeterisqae praelalis et clericis,

seu quibuscumque personis locorum ad-

iacentium, vel vobis ipsis, et civitati ve-

slrae, et cathedrali Ecclesiae Hadriensi

in iuribus et rationibus vestris, necnon

et civitati et Ecclesiae Pennensi in iuri-

bus et rationibus suis nullum praeiudi-

cium generetur. Laleie autem vos nolu-

mus, quod si a devotione Sedis Aposto-

licae recedere vos contingat, huius vos

privabimus dignilate. Staluimus insuper,

ut cum cauonici utriusque Ecclesiae ad

electionem convenerint futuri episcopi

celebrandam, ut tot canonici sint ex una
Ecclesia, quot ex alia: nam, elsi plures

canonici sint in una, quam in alia ; in ele-

clione tamen electores cuiusque Ecclesiae

in numero volumus esse pares. Actasunt
haec, et publicata praesentibus Ecclesiae

utriusque procuraloribus, et syndicis ci-

vilatis Hadriensis. In cuius rei testimo-

nium praesenles litteras sigilli nostri mu-
nimine fecimus roborari. Datum Perusii

idibus martii, anno Domini 12o2,
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chmuhc.
rVullì ergo omnino hominum eie, no-

strae confirmalionis eie.

Dalum Perusii, idibus martii, ponti-

ficatus nostri anno nono.

Dat. die 15 martii 1252, pontif. anno ìx.

XXV.

Cives Viterbienses antea subiecli anathe-

mati, quia contro, Romanam Ecclesiam

Friderico imperatori adhaeserant, eidem

Ecclesiae reconcilianlur ; eisque bona

omnia ac antiqua privilegia reslilu-

untur (1).

SUMMARimi

Exordium. — Rei castigandi in exemplum
aliorum. — Viterbienses antea censuris

irretiti, — Poenitentiam agunt; — Om-
nesque validat actus civiles tunc temporis

factos. — Bonaque omnia et privilegia

,

consuetudine?, e£c, eis confirmat. — Omnia
contra eos acta infirmai. — Perpeluam
sancii inler cives et Comniuue pacem. —
Clausulae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, po-

testati, Consilio, et Gommoni Viterbien.